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холст, масло 65x8 1 
подпись
10.05.2000 лот 191

(£3 000-5 000) £5 7б0

И

КОРОВИН
КОНСТАНТНЫ АЛЕКСЕЕВИЧ 
1861-1939

ЙНВЕСНА СВЯЩЕННАЯ

холст, масло 74x94
подпись
Собрания, владелъцы: 
И.Стравинский, К.Леммелъ, 
президента кинокомпании 
«Universal Pictures»
19.02.1998 лот 87

(£40 000-60 000) £45 500
576 ЧЕРНЫЙ КОТ НА ПОДОКОННИКЕ 

холст, масло 85x65 
подпись и дата «Охотино
октябрь 1902«
17.07.1996 лот 176

(£20 000-30 000) £20 700
577 ЖЕНЩИНА, ИГРАЮЩАЯ НА ГИТАРЕ

холст, масло 86x65
подпись и дата «1912»
14.12.1995 лот 245 

(£20 000-30 000) £20 125
578 ЖЕНСКИЙ ПОРТРЕТ

В ИНТЕРЬЕРЕ
холст, масло 66x86
подпись

15.06.1995 лот 23
(£15 000-20 000) £19 550 

OSI ВРЕМЯ ЗАВТРАКА

холст, масло 70x24,5 
подпись, надпись «Paris« 
Собрания, владелъи/ы: Л.Гордой, 
Нью-Йорк
29.04.1999 лот 166

(£8 000-12 000) £19 550
580 ЦЫГАНСКИЕ ТАНЦЫ

картой, масло 56,5x78,5
подпись и дата «1907»
19.02.1998 лот 23

(£14 000-16 000) £18 400
581 ШВЕЯ У ОКНА

холст, масло 86,5x65
подпись и дата « 1923( ?)»
10.05.2000 лот 59

(£18 000-22 000) £17 750
582 полночь.

ДВЕ ЖЕНЩИНЫ
С ГИТАРОЙ
дерево, масло 42,5x32 
подпись
15.12.1993 лот 105

(£3 000-5 000) £13 225
583 НАТЮРМОРТ С ЦВЕТАМИ

холст, масло 60x49,5 
подпись и дата «1902» 
19.02 1998 лот 112

(£12 000-18 000) £13 225
584 НОЧНОЙ ПАРИЖ

картой, масло 43,5x53,5 
подпись и дата «1912»

86



К О Р о в и H

19.02.1998 лот 95
(£3 000-4 000) £12 650

585 ПАРИЖСКОЕ КАФЕ

23.11.2000 лот 121
(£9 000-12 000) £11 400

586 ЖЕНЩИНА НА ДИВАНЕ

холст, масло 49x43
подпись и неразборчивая дата 
15.12.1994 лот 80

(£5 000-7 000) £9 200
587 БАЛЕРИНА В БУДУАРЕ

холст, масло 84,5x64,5 
подпись и дата «1923» 
16.06.1992 лот 49

(£5 000-8 000) £8 580
588 ПАРИЖ.

ТРИУМФАЛЬНАЯ АРКА
НОЧЬЮ

холст, масло 46x55

подпись, дата «Париж 1911» 
29.04.1999 лот 144

(£4 000-6 000) £7 820
5®9 НОЧНОЙ ПАРИЖ

картой, масло 18x31,5 
подпись, дата «1902 Paris»; 
подпись, дата «1902 Paris» 
на обороте
17.07.1996 лот 173

(£3 000-5 000) £6 900
590 уЖин У КОСТРА

НА БЕРЕГУ ОЗЕРА
холст, масло 81x100
подпись
11-12.06.1997 лот 60

(£2 000-3 000) £6 670
НІИ ЛЕТНИМ ВЕЧЕРОМ У КРЫЛЬЦА

холст, масло 84x64
подпись и дата «1922»
28.11.1991 лот 478

(£5 000-8 000) £6 600
592 НОЧНОЙ ПАРИЖ.

СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ БУЛЬВАР
холст, масло 83x64
подпись и дата «Paris 1924»
30.1 1.1990 лот 124

(£8 000-12 000) £6 050
593 хуторок

холст, масло 66x88
подпись, дата «1919»
16.06.1994 лот 39

(£5 000-7 000) £5 750
594 МАРСЕЛЬ

дерево, масло 30x38,5
подпись, название
17.07.1996 лот 174

(£2 500-3 000) £5 570
595 ГОРОД НОЧЬЮ

дерево, масло 32,5x41
подпись. Собрания, владелъцы: 
М.М.Морозов, Е.М.Буромская 
11-12.06.1997 лот 155

(£3 500-5 000) £5 380



596 ПАРИЖСКАЯ УЛИЧНАЯ СЦЕНА 
картой, масло 25,5x38 
подпись и дата «Paris 1911» 
05.04.1990 лот 62

(£4 000-6 000) £5 300
597 ПОРТРЕТ Ф.ШАЛЯПИНА

холст на картоне, масло 42,5x56 
подпись и дата «1928» 
29.04.1999 лот 75

(£4 000-6 000) £5 175
598 Мол в КРЫМСКОЙ ГАВАНИ

дерево, масло 42x55 
подпись и дата «1914» 
16.06.1994 лот 37

(£5 000-7 000) £4 830
599 пикник

картон, масло 27x13,5
подпись и дата «1919»
23.1 1.2000 лот 108

(£4 000-6 000) £4 800
ЫЫЙялтинский ПОРТ

холст на картоне, масло 45x71 
подпись, дата «1909»,
название
24.1 1.1992 лот 84

(£2 000-4 000) £4 730
601 ПАРИЖ

холст, масло 29x36
подпись
15.12.1994 лот 102

(£4 000-6 000) £4 600
602 ПАРИЖ НОЧЬЮ

картон, масло 14x23 
подпись, дата «Париж 1900»

15.12.1994 лот 100
(£2 500-3 500) £3 680

603 ЛЕСНАЯ ТРОПИНКА
холст, масло 22,5x18 
подпись и дата «1899» 
10.05.2000 лот 158

(£3 000-4 000) £3 600
604 АМБУАЗ НА ЛУАРЕ

холст, масло 33x46 
подпись, подпись на обороте 
и название
14.12.1995 лот 248

(£2 500-3 500) £3 450
605 ТРИ ФИГУРЫ

холст, масло 50x60
подпись и дата «1922»,
надпись «Viky»
05.04.1990 лот 65

(£3 000-5 000) £3 300
6°6 ЛОДКА У ПРИБРЕЖНЫХ

ЗАРОСЛЕЙ
холст, масло 60x81
подпись, неразборчивая надпись
18.11.1999 лот 204

(£2 500-3 500) £3 220
607 ПАРУСНИКИ

холст, масло 33x62 
подпись и дата «1906» 
11-12.06.1997 лот 150

(£1 400-1 600) £2 760
607 ИЗВОЗЧИК НА УЛИЦАХ 

СЕВАСТОПОЛЯ 
холст, масло 69x91 
подпись и дата «1916». 
Выставки: АХ СССР, 1935 г.
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24.11.1992 лот 39
(£3 000-5 000) £2 750

ДОМ РЫБАКА

холст, масло 47x65 подпись
30.11.1990 лот 14

(£4 000-6 000) £2 420
610 ОХОТНИКИ У ПАЛАТКИ

холст, масло 65x84 
подпись и дата «1911», надпись 
«Охотники»
29.04.1999 лот 141

(£3 000-4 000) £2 300
61 1 МИЛАН

холст на картоне, масло 20x11 
надпись на обороте 
«Константин Коровин 
«Милан». Из собрания Елены 
Дмитриевны Поленовой.
В.Поленов»
15.12.1994 лот 131

(£1 000-1 500) £2 300
612 НОЧНОЙ КОСТЕР

холст, масло 65,5x87 подпись
15.12.1993 лот 106

(£2 000-3 000) £2 070
613 МУЖЧИНА В ЛОДКЕ

холст, масло ЫнУЭ 
подпись, надпись «Russie» 
17.06.1993 лот 402

(£2 500-3 500) £2 070
614 ВОЛГА НОЧЬЮ

картой, масло 12x30,5
подпись и дата «1907»
14.12.1995 лот 247

(£1 000-1 500) £2 070
615 ВОДОНОС

картой, масло 36x44
подпись
29.04.1999 лот 146

(£1 800-2 200) £1 725
616 ЭСКИЗ ДЕКОРАЦИИ

К ОПЕРЕ «КОРСАР.

холст, масло 59x80

подпись, неразборчивая надпись 
17.06.1993 лот 398

(£2 500-3 500) £1 610
617 АРХАНГЕЛЬСКИЙ ПОРТ

картой, масло 9x12 
подпись и дата «90?», 
название
08.10.1998 лот 1104 

(£800-1 200) £1 610
618 ОБЛАЧНЫЙ ДЕНЬ.

ПЕЙЗАЖ С ИЗБАМИ 

картой, масло 9x12
19.12.1996 лот 211

(£800-1 200) £828

КОРОВИН
КОНСТАНТИН АЛЕКСЕЕВИЧ, 
1861-1939, приписывается

619 ночной ПАРИЖ

холст, масло 40,3x37,4 
подпись, надпись «Paris» 
08.10.1998 лот 1 103

(£3 000-4 000) £2 990

КОРОВИН
СЕРГЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 
1858-1908

620 СТРАННИКИ-БОГОМОЛЬЦЫ

У ЦЕРКВИ

холст, масло 43,5x52,5
подпись
14.12.1995 лот 360 

(£2 000-3 000) £2 7б0
621 ИЗБА

картой, масло 23,531 
неразборчивая подпись и надпись 
«Подтверждаю, что этот этюд 
был написан С.Коровиным.
К.Коровин»
17.06.1993 лот 400

(£500-700) £575
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